

QUESITI

INERENTI IL BANDO DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA PROVENIENTE DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI BENEVENTO GARA N. 764419 CIG 8156368FC9

Quesito n. 1 – prot. n. 283 del 16/01/2020.

- In merito alla “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto e conferimento della frazione organica proveniente dalla raccolta differenziata del Comune di Benevento – Gara n. 7644419; CIG: 8156368FC9”, si chiede analisi di caratterizzazione del rifiuto prodotto CER 20.0108, comprensiva di percentuale merceologica.

RISPOSTA al quesito n. 1

In riscontro all'istanza pervenuta, viene pubblicato sul sito internet della Stazione Appaltante l'ultimo rapporto di prova di analisi merceologica effettuata su campione di rifiuto CER 20.01.08.

Quesito n. 2 – prot. n. 614 del 28/01/2020.

- In relazione alla gara in oggetto si inoltrano i seguenti quesiti:
 1. Art. 7 del disciplinare ‘Requisiti di capacità tecnica e professionale’ punto 3): In caso di intermediazione si chiede conferma che sia possibile comprovare la disponibilità dell’impianto terzo mediante una dichiarazione di impegno a ricevere i rifiuti di cui alla gara in oggetto con indicazione specifica dei quantitativi messi a disposizione e corredata inoltre dall’impegno a sottoscrivere formale contratto in caso di aggiudicazione.
 2. Art. 7 del disciplinare ‘Requisiti di capacità tecnica e professionale’ punto 4) e Art. 6 del Capitolato ‘Modalità di svolgimento del Servizio’: ai sensi di disciplinare è necessario avere la disponibilità o dichiarazione di impegno a dotarsi prima dell’inizio del servizio di almeno n. 2 (due) veicolo (semirimorchi) mentre ai sensi del Capitolato è necessario: mettere a disposizione di ASIA un numero sufficiente di cassoni vuoti a tenuta stagna e di volumetria pari a 26/30 mc, per lo stoccaggio della frazione organica raccolta (a cura di ASIA); l’appaltatore, quindi, eseguirà il trasporto dei rifiuti mediante detti cassoni. Si chiede quale delle due indicazioni sia corretta.

RISPOSTA al quesito n. 2

CHIARIMENTO AL PRIMO QUESITO:

In caso di operatore economico con la qualifica di intermediario, lo stesso operatore deve produrre un atto, anche preliminare, sottoscritto dalle parti e vincolante per i contraenti in caso di aggiudicazione dell’appalto, avente data certa anteriore al termine di presentazione della domanda di partecipazione alla gara, con cui venga assicurata in favore del singolo

concorrente il conferimento presso l'impianto per il quantitativo di almeno 9.600 t/annue. (8.000 ton/annue + 20%);

CHIARIMENTO AL SECONDO QUESITO:

Si chiarisce che all'art. 6 del capitolato speciale d'appalto, si descrivono le modalità esecutive del servizio. In particolare, l'appaltatore ha l'onere di mettere a disposizione dell'ASIA Benevento S.p.A. un numero adeguato di cassoni da posizionare presso il sito di trasferimento della Committenza, per lo stoccaggio della frazione organica raccolta dall'ASIA ed in attesa di essere prelevata dall'appaltatore per il trasporto presso l'impianto. Inoltre, l'appaltatore preleverà i cassoni pieni e lascerà, in numero equivalente, cassoni vuoti.

Diversamente, al punto 4 dell'art. 7 del disciplinare di gara, dove si riportano i requisiti di capacità tecnico-professionale, si richiede al concorrente di dimostrare il possesso del suddetto requisito mediante il possesso o la dichiarazione di impegno a dotarsi di un numero adeguato di mezzi (nr. 2) in funzione delle tonnellate previste. Ad ogni buon conto, si rileva che la dicitura "semirimorchi" rappresenta un refuso. Deve intendersi "n. 2 complessi veicolari (motrice e rimorchio) per trasporto cassoni scarrabili".

IL RUP
F.to Dott. Gino Mazza